20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Setembro de 2023.

339091, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VR UNIT VALOR TOTAL
TERIPARATIDA

250MCG/ML
UNIDADE 16 2.485,27 39.764,32

Protocolo 1161094

RESUMO DO 20º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: a) Manter inalteradas as Metas Assistenciais
estabelecidas no 19º Termo Aditivo; b) Manter
inalterados os recursos financeiros estabelecidos
no 19º Termo Aditivo; c) Manter inalterados os
Indicadores de Qualidade estabelecidas no 19º
Termo Aditivo; d) Manter inalterados os Indicadores
Complementares estabelecidas no 19º Termo Aditivo
ao Contrato de Gestão n° 001/2021.

VALOR: R$ 26.492.648,44 (vinte e seis milhões,
quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 01 de setembro a 31 de outubro de
2023.

PROCESSO Nº 2021- 9B987

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1160308

RESUMO DO 57º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 55º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$  40.565.515,64 (quarenta milhões,
quinhentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e
quinze reais e sessenta e quatro centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2023 à
31 de outubro de 2023.
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1160326

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

Nº 0131/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº
01.299.509/0001-40.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0131/2020, pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula 5ª, a contar de 22/09/2023.
VALOR: mensal de R$ 1.809,45 (Um mil,
oitocentos e nove reais e quarenta e cinco
centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023

PROCESSO Nº 2021-BGQ00 - HEMOES

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1160442

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E
REAJUSTE  AO CONTRATO

Nº 0156/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: MS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
LTDA - CNPJ sob o nº 19.499.671/0001-77.
OBJETO: a) a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0156/2020 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 29/09/2023.
b) e reajustar o contrato de acordo com a variação
do INPC de JULHO/2023 em 3,5274%, a contar
de 01/08/2023, passando a vigorar de acordo com
o anexo I deste aditivo.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0156/2020 será de  R$
2.713,42 ( Dois mil, setecentos e treze reais e
quarenta e dois centavos ).

DATA DA ASSINATURA: 31/08/2023

PROCESSO Nº 2021-19SBF - HEMOES

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1160693

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO E
REAJUSTE  AO CONTRATO

Nº 0150/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: CLÍNICA RADIOLÓGICA
HÉLIO RIBEIRO SANTOS LTDA - CNPJ sob o nº
27.374.412/0001-48.
OBJETO: a) a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0150/2020 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 29/09/2023.
b) e reajustar o contrato de acordo com a variação
do INPC de JULHO/2023 em 3,5274%, a contar
de 01/08/2023, passando a vigorar de acordo com
o anexo I deste aditivo.